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부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 32,503,496 26,848,374 5,655,122

국 5,020,255 4,512,132 508,123

기 3,060,262 796,206 2,264,056

도 2,882,313 2,736,532 145,781

시 21,540,666 18,803,504 2,737,162

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,011,466 10,303,162 708,304

국 4,791,821 4,341,539 450,282

기 62,084 62,084 0

도 638,458 645,577 △7,119

시 5,519,103 5,253,962 265,141

농업인 소득 및 인력 육성 1,505,447 1,443,961 61,486

국 108,880 80,130 28,750

기 26,279 26,279 0

도 192,003 185,743 6,260

시 1,178,285 1,151,809 26,476

경관보전직불 115,532 107,400 8,132

국 53,700 53,700 0

도 16,110 16,110 0

시 45,722 37,590 8,132

301 일반보상금 115,532 107,400 8,132

국 53,700 53,700 0

도 16,110 16,110 0

시 45,722 37,590 8,132

11 기타보상금 115,532 107,400 8,132

○ 경관보전직불제 지원사업(자체사업)

8,132 0 8,13247,833㎡ * 170원

농업인 인력 육성 1,216,299 1,207,730 8,569

도 156,241 155,166 1,075

시 1,060,058 1,052,564 7,494

307 민간이전 145,007 141,426 3,581

도 43,503 42,428 1,075

시 101,504 98,998 2,506

02 민간경상사업보조 145,007 141,426 3,581

○ 농업정책자금 이자차액 지원사업

30,007 26,426 3,581경정 30,007,000원

도 9,003 7,928 1,075

시 21,004 18,498 2,506

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 148,524 150,000 △1,476

○ 농업기술센터 청사 유지 보수[시설부대비로

금액조정] 148,524 150,000 △1,476

ㅇ 본관 외벽 청소 및 도색

14,838 15,000 △162

ㅇ 본관 대회의실 방음벽 리모델링

14,838 15,000 △162

ㅇ 농업인사랑방 옥상 방수

19,784 20,000 △216

경정 14,838,000원

경정 14,838,000원

경정 19,784,000원



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 토양종합검정실 외벽 도장 및 방수

19,784 20,000 △216

ㅇ 별관 1동(농산물가공실습장 등) 리모델링

79,280 80,000 △720

경정 19,784,000원

경정 79,280,000원

03 시설부대비 1,476 0 1,476

○ 농업기술센터 청사 유지 보수[시설비에서 금

액조정] 1,476 0 1,4761,476,000원 * 1식

405 자산취득비 4,988 0 4,988

01 자산및물품취득비 4,988 0 4,988

○ 농업인사랑방 회의실 비품 구입 4,988 0 4,988

ㅇ 책상 885 0 885

ㅇ 탁자 640 0 640

ㅇ 서랍 540 0 540

ㅇ 의자 2,923 0 2,923

885,000원 * 1식

640,000원 * 1식

540,000원 * 1식

2,923,000원 * 1식

청년 농업인 영농정착 지원사업 24,285 0 24,285

국 17,000 0 17,000

도 2,185 0 2,185

시 5,100 0 5,100

307 민간이전 24,285 0 24,285

국 17,000 0 17,000

도 2,185 0 2,185

시 5,100 0 5,100

02 민간경상사업보조 24,285 0 24,285

○ 청년 농업인 영농정착 지원

24,285 0 24,2858,095,000원 * 3명

국 17,000 0 17,000

도 2,185 0 2,185

시 5,100 0 5,100

청년 농업인 영농정착 지원 선발 운영비 5,500 0 5,500

국 2,750 0 2,750

시 2,750 0 2,750

201 일반운영비 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○ 청년 농업인 영농정착 지원사업 운영비

4,500 0 4,5004,500,000원 * 1식

국 2,250 0 2,250

시 2,250 0 2,250

405 자산취득비 1,000 0 1,000

국 500 0 500

시 500 0 500

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 청년 농업인 영농정착 지원사업 추진용 노트

북 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

국 500 0 500



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 500 0 500

농업경영컨설팅 지원 15,000 0 15,000

국 9,000 0 9,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

국 9,000 0 9,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○ 농업경영컨설팅 지원사업

15,000 0 15,00030,000,000원 * 1개소 * 50%

국 9,000 0 9,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

식량 안전 생산 4,805,748 4,240,116 565,632

국 3,351,322 2,936,800 414,522

기 35,805 35,805 0

도 161,936 199,910 △37,974

시 1,256,685 1,067,601 189,084

농업 기계화사업 464,500 444,500 20,000

도 17,250 93,750 △76,500

시 447,250 350,750 96,500

402 민간자본이전 464,500 444,500 20,000

도 17,250 93,750 △76,500

시 447,250 350,750 96,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 332,500 312,500 20,000

○ 농산물생산비 절감 지원 57,500 0 57,500

ㅇ 드론 12,500 0 12,50025,000,000원 * 1대 * 50%

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

ㅇ 농업용 지게차 25,000 0 25,00025,000,000원 * 2대 * 50%

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

ㅇ 곡물건조기 20,000 0 20,00010,000,000원 * 4대 * 50%

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

○ 다목적 소형 농기계 구입 지원사업

0 312,500 △312,500경정 0원

도 0 93,750 △93,750

시 0 218,750 △218,750

○ 다목적 소형 농기계 구입 지원(2017년 도비)

275,000 0 275,000275,000,000원 * 1식

농업기계 등화장치 부착지원 24,000 12,000 12,000

국 9,600 4,800 4,800

도 4,800 2,400 2,400

시 9,600 4,800 4,800

402 민간자본이전 24,000 12,000 12,000



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,600 4,800 4,800

도 4,800 2,400 2,400

시 9,600 4,800 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 12,000 12,000

○ 경운기 안전등화장치 지원사업

24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

국 9,600 4,800 4,800

도 4,800 2,400 2,400

시 9,600 4,800 4,800

고품질 쌀 생산 지원사업 497,988 478,008 19,980

도 9,447 4,500 4,947

시 488,541 473,508 15,033

201 일반운영비 5,528 3,248 2,280

도 342 0 342

시 5,186 3,248 1,938

01 사무관리비 5,528 3,248 2,280

○ 한국농업신문 보급 2,280 0 2,2805,000원 * 38부 * 12월

도 342 0 342

시 1,938 0 1,938

206 재료비 22,410 1,710 20,700

도 3,105 0 3,105

시 19,305 1,710 17,595

01 재료비 22,410 1,710 20,700

○ 영농안전장비 지원사업 20,700 0 20,70045,000원 * 460조

도 3,105 0 3,105

시 17,595 0 17,595

301 일반보상금 6,050 21,050 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 6,050 16,550 △10,500

11 기타보상금 0 15,000 △15,000

○ 논 타작물 재배 지원사업[논 타작물 재배 지

원사업으로 세부사업 변경] 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

402 민간자본이전 231,100 219,100 12,000

도 6,000 0 6,000

시 225,100 219,100 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○ 이동식 다용도 작업대 지원

12,000 0 12,000500,000원 * 30대 * 80%

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

지역특산 밭작물 생산단지 조성사업 11,500 10,000 1,500

도 3,450 3,000 450

시 8,050 7,000 1,050

301 일반보상금 11,500 10,000 1,500

도 3,450 3,000 450



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,050 7,000 1,050

11 기타보상금 11,500 10,000 1,500

○ 토종작물 육성사업 11,500 10,000 1,500경정 11,500,000원

도 3,450 3,000 450

시 8,050 7,000 1,050

논 타작물 재배 지원사업 512,152 0 512,152

국 409,722 0 409,722

도 30,729 0 30,729

시 71,701 0 71,701

301 일반보상금 512,152 0 512,152

국 409,722 0 409,722

도 30,729 0 30,729

시 71,701 0 71,701

11 기타보상금 512,152 0 512,152

○ 논 타작물 재배사업 지원

512,152 0 512,152512,152,000원 * 1식

국 409,722 0 409,722

도 30,729 0 30,729

시 71,701 0 71,701

친환경 농업육성 및 지원 4,700,271 4,619,085 81,186

국 1,331,619 1,324,609 7,010

도 284,519 259,924 24,595

시 3,084,133 3,034,552 49,581

친환경 농업 생산기반 조성 71,860 68,860 3,000

도 1,500 0 1,500

시 70,360 68,860 1,500

201 일반운영비 7,000 4,000 3,000

도 1,500 0 1,500

시 5,500 4,000 1,500

01 사무관리비 7,000 4,000 3,000

○ 친환경농산물 전시홍보 참가 지원

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

친환경 농산물 생산단지 조성 1,511,937 1,503,477 8,460

도 139,915 138,975 940

시 1,372,022 1,364,502 7,520

402 민간자본이전 296,930 288,470 8,460

도 10,770 9,830 940

시 286,160 278,640 7,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 96,930 88,470 8,460

○ 새끼우렁이 공급 지원사업

96,930 88,470 8,460경정 96,930,000원

도 10,770 9,830 940

시 86,160 78,640 7,520

유기농업자재 지원 26,526 9,000 17,526

국 10,610 3,600 7,010



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 농업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,775 1,620 3,155

시 11,141 3,780 7,361

402 민간자본이전 26,526 9,000 17,526

국 10,610 3,600 7,010

도 4,775 1,620 3,155

시 11,141 3,780 7,361

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,526 9,000 17,526

○ 유기농업자재 지원사업 26,526 9,000 17,526경정 26,526,000원

국 10,610 3,600 7,010

도 4,775 1,620 3,155

시 11,141 3,780 7,361

친환경 인증농가 지원 706,304 654,104 52,200

도 110,176 91,176 19,000

시 596,128 562,928 33,200

301 일반보상금 706,304 654,104 52,200

도 110,176 91,176 19,000

시 596,128 562,928 33,200

11 기타보상금 706,304 654,104 52,200

○ 친환경 인증농가 지원사업

385,200 333,000 52,200경정 385,200,000원

도 85,600 66,600 19,000

시 299,600 266,400 33,200

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,680,531 2,804,992 2,875,539

국 145,307 132,753 12,554

기 2,667,878 684,122 1,983,756

도 277,879 244,125 33,754

시 2,589,467 1,743,992 845,475

녹색축산 시책 지원 4,106,833 1,382,513 2,724,320

기 2,167,304 203,764 1,963,540

도 65,574 53,400 12,174

시 1,873,955 1,125,349 748,606

가축분뇨 정화개보수 지원 22,800 24,000 △1,200

기 11,400 12,000 △600

시 11,400 12,000 △600

402 민간자본이전 21,600 24,000 △2,400

기 10,800 12,000 △1,200

시 10,800 12,000 △1,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,600 24,000 △2,400

○ 가축분뇨처리 지원사업(개별시설)

21,600 24,000 △2,400경정 21,600,000원

기 10,800 12,000 △1,200

시 10,800 12,000 △1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

기 600 0 600

시 600 0 600

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 휴대용 유해가스 측정기 구입

1,200 0 1,2001,200,000원 * 1대

기 600 0 600

시 600 0 600

가축분뇨 공동자원화 2,695,000 0 2,695,000

기 1,960,000 0 1,960,000

시 735,000 0 735,000

402 민간자본이전 2,695,000 0 2,695,000

기 1,960,000 0 1,960,000

시 735,000 0 735,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,695,000 0 2,695,000

○ 가축분뇨 공동자원화시설 지원

2,695,000 0 2,695,0004,900,000,000원 * 55%

기 1,960,000 0 1,960,000

시 735,000 0 735,000

학생승마체험 146,120 138,600 7,520

기 63,540 59,400 4,140

도 24,774 19,800 4,974

시 57,806 59,400 △1,594

301 일반보상금 146,120 138,600 7,520

기 63,540 59,400 4,140

도 24,774 19,800 4,974

시 57,806 59,400 △1,594

11 기타보상금 146,120 138,600 7,520

○ 학생승마체험사업 지원 146,120 138,600 7,520경정 146,120,000원

기 63,540 59,400 4,140

도 24,774 19,800 4,974

시 57,806 59,400 △1,594

친환경 축산 지원 100,000 92,000 8,000

도 18,360 15,960 2,400

시 81,640 76,040 5,600

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

○ 친환경 해충퇴치장비 지원

8,000 0 8,00080,000원 * 200개 * 50%

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

한우산업 육성 지원 9,725 3,725 6,000

도 2,540 740 1,800

시 7,185 2,985 4,200

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 한우 육질 개선장비 지원

3,000 0 3,0006,000,000원 * 50%

도 1,200 0 1,200

시 1,800 0 1,800

○ 한우 자동목걸림장치 설치 지원

3,000 0 3,00060,000원 * 100개 * 50%

도 600 0 600

시 2,400 0 2,400

축산시책 운영 지원 746,940 737,940 9,000

도 4,060 1,060 3,000

시 742,880 736,880 6,000

307 민간이전 186,650 177,650 9,000

도 4,060 1,060 3,000

시 182,590 176,590 6,000

02 민간경상사업보조 186,650 177,650 9,000

○ 양돈 생산성 향상 지원사업

9,000 0 9,00010,000원 * 1,500kg * 60%

도 3,000 0 3,000

시 6,000 0 6,000

가축방역 및 동물보호 963,429 813,110 150,319

국 138,457 126,353 12,104

기 148,079 127,863 20,216

도 94,352 72,772 21,580

시 582,541 486,122 96,419

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량통신료) 29,819 10,811 19,008

국 14,850 5,346 9,504

도 2,970 1,069 1,901

시 11,999 4,396 7,603

301 일반보상금 29,700 10,692 19,008

국 14,850 5,346 9,504

도 2,970 1,069 1,901

시 11,880 4,277 7,603

11 기타보상금 29,700 10,692 19,008

○ 차량 무선인식장치 통신료 지원

29,700 10,692 19,008경정 29,700,000원

국 14,850 5,346 9,504

도 2,970 1,069 1,901

시 11,880 4,277 7,603

공동방제단 운영(인건비) 135,534 135,648 △114

기 67,767 67,824 △57

도 20,330 20,347 △17

시 47,437 47,477 △40

402 민간자본이전 135,534 135,648 △114

기 67,767 67,824 △57

도 20,330 20,347 △17

시 47,437 47,477 △40

03 민간위탁사업비 135,534 135,648 △114



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공동방제단 인건비 지원

135,534 135,648 △114경정 135,534,000원

기 67,767 67,824 △57

도 20,330 20,347 △17

시 47,437 47,477 △40

공동방제단 운영(재료비) 160,623 120,078 40,545

기 80,312 60,039 20,273

도 24,094 18,012 6,082

시 56,217 42,027 14,190

402 민간자본이전 160,623 120,078 40,545

기 80,312 60,039 20,273

도 24,094 18,012 6,082

시 56,217 42,027 14,190

03 민간위탁사업비 160,623 120,078 40,545

○ 공동방제단 재료비 지원

160,623 120,078 40,545경정 160,623,000원

기 80,312 60,039 20,273

도 24,094 18,012 6,082

시 56,217 42,027 14,190

AI구제역 차단방역 215,460 185,100 30,360

도 2,808 0 2,808

시 212,652 185,100 27,552

101 인건비 15,067 9,629 5,438

04 기간제근로자등보수 15,067 9,629 5,438

○ AI 방역대책 거점소독시설 운영 인부임(2017

년 도비) 5,438 0 5,438

ㅇ 기본급 3,615 0 3,615

ㅇ 주차수당 723 0 723

ㅇ 사회보험료 720 0 720

ㅇ 생활임금보전수당

380 0 380

60,240원 * 1명 * 5일 * 12주

60,240원 * 1명 * 12주

720,000원 * 1식

6,320원 * 1명 * 5일 * 12주

201 일반운영비 20,482 10,920 9,562

01 사무관리비 14,400 9,920 4,480

○ AI 방역대책 소독시설 운영 특근매식비(2017

년 도비) 4,480 0 4,4808,000원 * 8명 * 70회

02 공공운영비 6,082 1,000 5,082

○ AI 방역대책 거점소독시설 유지보수비(2017

년 도비) 5,082 0 5,0825,082,000원 * 1식

202 여비 8,410 2,410 6,000

01 국내여비 8,410 2,410 6,000

○ AI 방역대책 추진점검 여비(2017년 도비)

6,000 0 6,00020,000원 * 5명 * 60회

206 재료비 131,451 122,091 9,360

도 2,808 0 2,808

시 128,643 122,091 6,552



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 131,451 122,091 9,360

○ 구제역 등 예방접종 원거리 자동연속 주사기

구입 4,200 0 4,200700,000원 * 6대

도 1,260 0 1,260

시 2,940 0 2,940

○ 고병원성 AI 감염예방 보호구 구입

5,160 0 5,160860,000원 * 6개

도 1,548 0 1,548

시 3,612 0 3,612

가축질병 예방약품 지원 6,465 3,445 3,020

도 2,154 1,248 906

시 4,311 2,197 2,114

206 재료비 6,465 3,445 3,020

도 2,154 1,248 906

시 4,311 2,197 2,114

01 재료비 6,465 3,445 3,020

○ 소 설사병 조기진단 약품 구입

1,890 0 1,89021,000원 * 90두

도 567 0 567

시 1,323 0 1,323

○ 소 바이러스 설사병 예방백신 구입

1,130 0 1,1303,228원 * 350두

도 339 0 339

시 791 0 791

유기동물 보호관리 168,685 119,185 49,500

도 9,900 0 9,900

시 158,785 119,185 39,600

301 일반보상금 133,900 84,400 49,500

도 9,900 0 9,900

시 124,000 84,400 39,600

11 기타보상금 133,900 84,400 49,500

○ 유기동물 보호센터 운영비 지원

49,500 0 49,500150,000원 * 330두

도 9,900 0 9,900

시 39,600 0 39,600

길고양이 중성화수술비 지원 3,000 0 3,000

국 600 0 600

시 2,400 0 2,400

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국 600 0 600

시 2,400 0 2,400

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○ 길고양이 중성화(TNR) 수술비 지원

3,000 0 3,000150,000원 * 20두

국 600 0 600

시 2,400 0 2,400

유실·유기동물 입양비 지원 5,000 0 5,000



부서: 농업정책과

정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,000 0 2,000

시 3,000 0 3,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,000 0 2,000

시 3,000 0 3,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 유실·유기동물 입양비 지원

5,000 0 5,000200,000원 * 50두 * 50%

국 2,000 0 2,000

시 3,000 0 3,000

축산물 위생 및 수급관리 610,269 609,369 900

국 6,850 6,400 450

기 352,495 352,495 0

도 117,953 117,953 0

시 132,971 132,521 450

축산물 위생 지원 8,124 7,224 900

국 450 0 450

시 7,674 7,224 450

301 일반보상금 1,400 500 900

국 450 0 450

시 950 500 450

11 기타보상금 900 0 900

○ 명예축산물 위생감시원 운영수당

900 0 90050,000원 * 18회

국 450 0 450

시 450 0 450

원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,555,400 893,871 661,529

국 37,840 37,840 0

기 330,300 50,000 280,300

도 159,816 54,256 105,560

시 1,027,444 751,775 275,669

시설원예 및 채소 생산기반 육성 1,429,520 722,611 706,909

국 37,840 37,840 0

기 330,300 30,000 300,300

도 157,836 45,256 112,580

시 903,544 609,515 294,029

원예작물 생산기반 육성 99,060 70,920 28,140

도 8,040 0 8,040

시 91,020 70,920 20,100

402 민간자본이전 78,140 50,000 28,140

도 8,040 0 8,040

시 70,100 50,000 20,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,140 0 28,140

○ 영세농 소형하우스 설치 지원

28,140 0 28,1406,700,000원 * 6동 * 70%

도 8,040 0 8,040

시 20,100 0 20,100



부서: 농업정책과

정책: 원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 시설원예 및 채소 생산기반 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

채소 생산기반 육성 253,350 190,181 63,169

도 54,030 35,080 18,950

시 199,320 155,101 44,219

402 민간자본이전 201,700 138,531 63,169

도 54,030 35,080 18,950

시 147,670 103,451 44,219

02 민간자본사업보조(이전재원) 171,700 108,531 63,169

○ 원예특용작물 인프라 구축사업

146,500 83,331 63,169경정 146,500,000원

도 43,950 25,000 18,950

시 102,550 58,331 44,219

고추비가림재배시설 지원 150,000 75,000 75,000

기 60,000 30,000 30,000

도 9,000 4,500 4,500

시 81,000 40,500 40,500

402 민간자본이전 150,000 75,000 75,000

기 60,000 30,000 30,000

도 9,000 4,500 4,500

시 81,000 40,500 40,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 75,000 75,000

○ 시설원예 품질 개선사업(고추 비가림 재배시

설) 150,000 75,000 75,000경정 150,000,000원

기 60,000 30,000 30,000

도 9,000 4,500 4,500

시 81,000 40,500 40,500

원예농산물 저온유통체계 구축 540,600 0 540,600

기 270,300 0 270,300

도 81,090 0 81,090

시 189,210 0 189,210

402 민간자본이전 540,600 0 540,600

기 270,300 0 270,300

도 81,090 0 81,090

시 189,210 0 189,210

02 민간자본사업보조(이전재원) 540,600 0 540,600

○ 원예농산물 저온유통체계 구축

540,600 0 540,600901,000,000원 * 60%

기 270,300 0 270,300

도 81,090 0 81,090

시 189,210 0 189,210

특작 및 과수 생산기반 육성 125,880 171,260 △45,380

기 0 20,000 △20,000

도 1,980 9,000 △7,020

시 123,900 142,260 △18,360

과수 생산기반 육성 5,880 1,260 4,620

도 1,980 0 1,980

시 3,900 1,260 2,640

402 민간자본이전 4,620 0 4,620



부서: 농업정책과

정책: 원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특작 및 과수 생산기반 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,980 0 1,980

시 2,640 0 2,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,620 0 4,620

○ 과수농가 비가림하우스 시설지원

4,620 0 4,62020,000원 * 330㎡ * 1동 * 70%

도 1,980 0 1,980

시 2,640 0 2,640

특용작물시설 현대화 지원 1,200 51,200 △50,000

기 0 20,000 △20,000

도 0 9,000 △9,000

시 1,200 22,200 △21,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

기 0 20,000 △20,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

○ 특용작물(버섯) 생산시설 현대화사업

0 50,000 △50,000경정 0원

기 0 20,000 △20,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

학교급식관리(교육/유아및초중등교육) 13,552,124 12,142,374 1,409,750

국 45,287 0 45,287

도 1,806,160 1,792,574 13,586

시 11,700,677 10,349,800 1,350,877

학교 급식 지원 13,552,124 12,142,374 1,409,750

국 45,287 0 45,287

도 1,806,160 1,792,574 13,586

시 11,700,677 10,349,800 1,350,877

학교 무상급식 지원 7,448,295 6,129,118 1,319,177

308 자치단체등이전 7,448,295 6,129,118 1,319,177

08 교육기관에대한보조 7,448,295 6,129,118 1,319,177

○ 동지역 고등학교 무상급식 지원

3,019,177 1,700,000 1,319,177경정 3,019,177,000원

초등 돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 90,573 0 90,573

국 45,287 0 45,287

도 13,586 0 13,586

시 31,700 0 31,700

307 민간이전 90,573 0 90,573

국 45,287 0 45,287

도 13,586 0 13,586

시 31,700 0 31,700

02 민간경상사업보조 90,573 0 90,573

○ 초등 돌봄교실 과일간식 지원 시범사업

90,573 0 90,57390,573,000원 * 1식

국 45,287 0 45,287

도 13,586 0 13,586



부서: 농업정책과

정책: 학교급식관리(교육/유아및초중등교육)

단위: 학교 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 31,700 0 31,700




